
Regione Piemonte 
 

UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE 
Sede Legale: Via De Angeli, 35/a – 28887 OMEGNA (VB) 

 
 

   
 

COPIA  
 
 
 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA dell’Unione    N. 01 
 
   

 
 

OGGETTO: Elezione del Presidente e del Vice Presidente dell’Unione. 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquatttordici  addì  dodici del mese di Novembre alle ore 17,00  nella sala delle adunanze 
dell’Unione Montana del Cusio e del Mottarone. 
Mediante invio di avvisi ai Sigg. Componenti: 
previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti della Giunta. 
All'appello risultano: 

 
 
 
Nome e Cognome 
 

 
Pres. 

 
Ass. 

CLAUDIO PIZZI                                            Membro                                                                           x  
MARIA ADELAIDE MELLANO                 Membro x  
ANNA DITITTA                                             Membro    x  
FRANCO OTTINETTI                                  Membro  x 
                                                                                                                                                           Totale 3 1 
 
 
 

Assiste il Segretario Direttore  Dr. Marco Luigi Delsignore il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza temporanea il Sig. Claudio Pizzi e dichiara  
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 



 2 

LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA 
 

- Premesso che l’Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone si è costituita tra i Comuni di 
Baveno, Casale Corte Cerro, Gravellona Toce e Omegna, mediante la sottoscrizione 
dell’atto costitutivo, in data 11 luglio 2013; 

- Visto lo statuto dell’Unione, in particolare l’art. 14 relativo a “Scelta del Presidente del Vice 
Presidente e della Giunta”, il quale prevede ai commi 1 e 2: 

“1. Il Presidente e il Vice Presidente dell’Unione  sono scelti dalla Giunta nella prima seduta 
tra i propri membri. Il Presidente deve essere Sindaco di uno dei comuni membri 
dell’Unione”.  
 
“2. I componenti della Giunta dell'Unione sono i sindaci dei comuni aderenti o suoi 
Assessori delegati secondo le disposizioni che seguono, senza oneri aggiuntivi per la finanza 
pubblica, come previsto dalle leggi vigenti. Entrano in carica dopo la presa d’atto da parte 
del consiglio nella seduta di insediamento”.  
 

- Fatto presente che la Giunta è composta da: 

o Maria Adelaide Mellano, Sindaco di Omegna; 
o Franco Ottinetti, Sindaco di baveno; 
o Anna Di Titta, Delegata del Sindaco di Gravellona Toce; 
o Claudio Pizzi, Delegato del Sindaco di Casale Corte Cerro; 

 

-  Ritenuto opportuno individuare il Presidente ed il Vice Presidente dell’Unione come segue: 

o Presidente: Maria Adelaide Mellano; 
o Vice Presidente Sig. Claudio Pizzi; 

 
- Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e 

tecnica espresso dal Segretario  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato 
dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge7 dicembre 2012, n. 213 
e dell’ art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 
convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 

- Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA 
 

1) Di individuare, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, il Presidente ed il Vice Presidente 
dell’Unione, come segue: 

o  Presidente: Maria Adelaide Mellano; 
o Vice Presidente Sig. Claudio Pizzi; 

 

2) La presente Deliberazione è affissa all’Albo Pretorio della Comunità Montana, Sede 
dell’Unione, in apposita Sezione dedicata all’Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone; 



 3 

Art. 49 comma 1 d.lgs. 267/2000: 
 
 
visto per la regolarità tecnica:       Il  Segretario Direttore 

F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL  PRESIDENTE Temporaneo     IL SEGRETARIO DIRETTORE   

F.to  Claudio Pizzi      F.to Dr  Marco Luigi Delsignore 
 .....................…………...............     ..................................................... 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

         IL SEGRETARIO DIRETTORE   
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.   F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 
 

Ai sensi dell'art. 124 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 copia  della  presente  deliberazione  è  stata  affissa  all'Albo 

Pretorio dell’Unione Montana il giorno 03 DICEMBRE 2014  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi   dal  03 DICEMBRE 2014   al    17 DICEMBRE 2014 
 
 
 

Dalla residenza della Comunità, addì   03 DICEMBRE 2014 
 
 
         IL SEGRETARIO DIRETTORE 
                       F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
         .................................................. 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 
 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il .................... 
 
[]   Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[]   Ai sensi dell'art. 126 –127 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[]   Ai sensi dell’art. 134  comma 4 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
.................................................... 


